
COPIA

Registro Generale n. 34

ORDINANZA SINDACALE

N. 33 DEL 10-07-2019

Oggetto: DIVIETO DI UTILIZZO DELL'ACQUA PER L'IRRIGAZIONE DI ORTI E
GIARDINI

L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di luglio,

IL SINDACO

Ravvisata la necessità di razionalizzare l’uso dell’acqua potabile nel periodo-
estivo soprattutto nelle località del fondovalle onde evitare la carenza alle singole
utenze come successo nei giorni scorsi;
Visto che tale carenza di acqua nella rete principale potrebbe creare dei problemi-
di potabilità rispetto ai valori di riferimento indicati dalle normative vigenti;
Visto che le stesse località del fondovalle sono, attualmente, alimentate da un solo-
acquedotto in  attesa di ripristinare il tratto che scende dalla loc. Colorito (ora non
in funzione per i danni del sisma 2016 nella Frazione di Castelfantellino);
Visto l’art. 50 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;-

ORDINA

A TUTTI GLI UTENTI DELL’ACQUEDOTTO COMUNALE, NELLE LOCALITA’
DI SASSO – SANTA CATERINA – PIEVE – FLUMINATA – PRATOLUNGO -
VALLAZZA E CAPOVALLAZZA DI UTILIZZARE L’ACQUA DELL’ACQUEDOTTO
CON MASSIMA PARSIMONIA E CURA EVITANDO TUTTI GLI SPRECHI

FA DIVIETO

AGLI STESSI UTENTI, DELLE  LOCALITA’ DI SASSO – SANTA CATERINA –-

PIEVE – FLUMINATA – PRATOLUNGO - VALLAZZA E CAPOVALLAZZA  DI
UTILIZZARE L’ACQUA DELL’ACQUEDOTTO COMUNALE PER
L’IRRIGAZIONE DI ORTI E GIARDINI TRANNE CHE DALLE ORE 23:00 ALLE 
ORE 24:00 DI OGNI GIORNO E FINO AL 15 SETTEMBRE 2019;
SONO ESCLUSI DAL DIVIETO I VASI E LE AIUOLE PUBBLICHE CHE-

VERRANNO INNAFFIATI DURANTE GLI ORARI DI LAVORO DEL
PERSONALE DEL COMUNE DI USSITA;

Ordinanza del Sindaco n.33 del 10-07-2019 COMUNE DI USSITA

Pag. 1



AVVERTE
Che la trasgressione alla presente Ordinanza comporta la violazione degli articoli-
n. 650 e 677 del c.p. ;
Che contro la presente Ordinanza gli interessati possono proporre ricorso al-
Tribunale Amministrativo delle Marche entro sessanta giorni dalla sua
pubblicazione all’albo Pretorio telematico del Comune di Ussita  -
www.comune.ussita.mc.it
Che contro questa stessa Ordinanza è possibile altresì il ricorso al Presidente-
della Repubblica italiana entro e non oltre 120 giorni dalla stessa pubblicazione di
cui sopra.

AVVERTE
che i contravventori saranno puniti con le seguenti sanzioni:
con ammenda di €   50,00 per la prima infrazione;-
con ammenda di € 100,00 per la seconda infrazione;-
con  la chiusura dell’utenza idrica alla terza infrazione;-

La presente Ordinanza, viene trasmessa all’ufficio di polizia Municipale, alla locale
stazione dei Carabinieri, alla locale stazione dei Carabinieri Forestali ai fini del controllo.

Dalla Civica Residenza
Mercoledì 10/07/2019

Il Sindaco

(Dott. Marini Marini Vincenzo)

Ordinanza del Sindaco n.33 del 10-07-2019 COMUNE DI USSITA

Pag. 2

http://www.comune.ussita.mc.it


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to VINCENZO MARINI MARINI

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 10-07-2019 al 25-07-2019
Lì  10-07-2019

L’addetto alla pubblicazione

__________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________________________

Ordinanza del Sindaco n.33 del 10-07-2019 COMUNE DI USSITA

Pag. 3


